
GACETAMUNICIPALMX14120AGMZ

REGISTRO NACIONAL 
DE ARCHIVOS

H. AYUNTAMIENTO  DE ZAPOPAN  2019

Vol. XXVI No. 151
 Segunda Época

11 de diciembre 
de 2019

Festejo por el 478 aniversario 
del repoblamiento de Zapopan

Fotografía: Coordinación de Análisis 
Estratégico y Comunicación

SE AUTORIZA REFORMAR Y ADICIONAR EL ARTÍCULO 160 DEL REGLAMENTO DEL SERVICIO 
PROFESIONAL DE CARRERA POLICIAL DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO.



          
 
 
 
Jesús Pablo Lemus Navarro, Presidente del Ayuntamiento Constitucional de Zapopan, 

Jalisco, de conformidad con el artículo 42, fracción IV de la Ley del Gobierno y la 

Administración Pública Municipal del Estado de Jalisco, a los habitantes del Municipio 

hago saber: 

 

Que por la Secretaría del Ayuntamiento, el Honorable Ayuntamiento de Zapopan, Jalisco, 

se me ha comunicado el siguiente: 

 

 

A C U E R D O :  

 

 

PRIMERO.- Se autoriza reformar y adicionar el artículo 160 ciento sesenta del Reglamento 

del Servicio Profesional de Carrera Policial del Municipio de Zapopan, Jalisco, para quedar 

como sigue: 

 

 

“Artículo 160. La Comisión del Servicio de Carrera deberá sesionar por lo menos una vez 

al mes. El Presidente deberá convocar a sesión extraordinaria cuando así se requiera para el 

conocimiento y resolución de los asuntos de la competencia de la Comisión del Servicio de 

Carrera. Las sesiones serán públicas o privadas según lo disponga la propia Comisión de 

acuerdo a los temas a tratar en cada sesión.  

 

El Secretario Técnico de la Comisión del Servicio de Carrera deberá distribuir a todos 

los integrantes de la Comisión del Servicio de Carrera, una copia de la información y 

documentos de los asuntos que habrán de someterse a su consideración, con al menos, 

48 horas de días hábiles previas de su presentación en la sesión, lo cual deberá realizarse 

en formato digital y/o archivo electrónico, sirviendo para ello como acuse de recibido, el 

registro de correo electrónico enviado con documento adjunto que se obtenga del envío a 

las cuentas de correo electrónico oficiales. 

 

En caso de que algún integrante de la Comisión del Servicio de Carrera desee recibir el 

contenido de los asuntos señalados en medio impreso, lo hará de conocimiento al 

Presidente de la misma. 

 

Todos los miembros participaran con voz y voto, excepto el Secretario Técnico y las 

resoluciones se tomaran por mayoría; en caso de empate, el presidente tendrá voto de 

calidad. 

 

Las actuaciones de la Comisión del Servicio de Carrera deberán constar por escrito y el 

acta correspondiente deberá estar firmada por todos los integrantes de esta, o bien por 

quienes, en su caso, se designe como suplentes.” 

 

 

 

2



          
 
 
 

SALÓN DE SESIONES DEL AYUNTAMIENTO 

ZAPOPAN, JALISCO, A 26 DE NOVIEMBRE DE 2019 

 

 

EL SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO 

 

 

 

MAESTRO JOSÉ LUIS TOSTADO BASTIDAS 

 

 

 

Dado en el Palacio Municipal, a veintiséis días del mes de noviembre de dos mil 

diecinueve. 

 

 

 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

LIC. JESÚS PABLO LEMUS NAVARRO 

 

 

 

EL SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO 

 

 

 

MAESTRO JOSÉ LUIS TOSTADO BASTIDAS 

 

3



Presidente Municipal Jesús Pablo Lemus Navarro 
(Rúbrica) 

Secretario del Ayuntamiento  José Luis Tostado Bastidas

 (Rúbrica) 

 

Regidor y Síndico Rafael Martínez Ramírez

Regidora Melina Alatorre Núñez 

Regidor Miguel Sainz Loyola 

 Regidor Sergio Barrera Sepúlveda  

 Regidora Laura Gabriela Cárdenas Rodríguez 

Regidor Iván Ricardo Chávez Gómez 

Regidor José Antonio de la Torre Bravo  

Regidora Graciela de Obaldía Escalante 

 Regidora Denisse Durán Gutiérrez   

Regidora María Gómez Rueda 

 Regidora Mónica Paola Magaña Mendoza   

Regidora Marcela Páramo Ortega  

Regidora Ana Cecilia Pineda Valenzuela 

Regidora  Wendy Sofía Ramírez Campos    

Regidor Oscar Javier Ramírez Castellanos 

Regidor Carlos Gerardo Martínez Domínguez 

Regidor Abel Salgado Peña 

Regidor José Hiram Torres Salcedo 

  

4



HOJA SIN TEXTO

5



HOJA SIN TEXTO

6



HOJA SIN TEXTO

7



Si desea consultar la Gaceta Municipal de manera digital ingrese a la página www.zapopan.gob.mx/leyes-reglamentos/gacetas-municipales/

Gaceta  Municipal  Ayuntamiento  de  Zapopan,  medio  oficial  de  publicación  del  Municipio  de  Zapopan,  Jalisco. Hidalgo  No. 
151  Cabecera Municipal,  C.P.  45100.  Responsables  de  la  publicación,  L.A.E.  Jesús  Pablo  Lemus  Navarro, Presidente  
Municipal,  Mtro.  José Luis Tostado Bastidas ,  Secretario  del  Ayuntamiento.  Responsable  de  la  edición  (formato), 
elaboración y  distribución  C. Sofía  Camarena  Niehus,  Directora  del  Archivo  General  del  Municipio.  Dr.  Luis  Farah  No. 
1080,  Col.  Los Paraísos. Tel. 38 18 22 00, Ext. 1640.


